

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Institut für Slawistik Baltistik Grundsanierung für Nutzung Zentrale Verwaltung  
Vergabe: Tischlerarbeiten  
Vergabe-Nr: 22A0175G

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 58626] [---](#)

[ID: 58630] [---](#)

[ID: 59087] [Trennwandanlagen](#)

[ID: 58572] [Bilder - Dokumentation](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 11.11.2022 12:44

Frage: *Betreff:* »[ID: 58626] ---«  
*Inhalt:* ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«  
*Inhalt:* ---

---

erstellt am 11.11.2022 13:52

Frage: *Betreff:* »[ID: 58630] ---«  
*Inhalt:* ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«  
*Inhalt:* ---

---

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 59087] Trennwandanlagen«  
*Inhalt:* »Nachfrage zu Pos. 05.17+5.18

1)

Wir bitten Sie zu klären, ob die Trennwandanlagen komplett ohne FüÙe angeboten werden sollen, da eine schwebende Variante mit zurückgesetzten FüÙen aufgrund der Einbausituation nicht realisierbar ist.

2)

Weiterhin bitten wir Sie zu erfragen, ob die Ausführung mit antibakterieller Oberfläche wirklich zwingend erforderlich ist.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Trennwandanlagen«

*Inhalt:* »  
Zu 1)

Da eine schwebende Variante ohne FüÙe auf Grund der Einbausituation (Befestigung an leichten Trennwänden) nicht möglich ist, kann der Einbau von max. 2 FüÙen angeboten werden.

Zu 2)

Es ist keine antibakterielle Oberfläche erforderlich.

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 58572] Bilder - Dokumentation«

*Inhalt:* »gibt es Bilder - Dokumentation zur Aufarbeitung der Fenster, Türen und Treppen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bilder - Dokumentation«

*Inhalt:* »Nein.«